
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.10.2023 № 717

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о проведении 
ежегодного конкурса «Лучшее территориальное 

общественное самоуправление Мошенского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация Мошенского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о проведении ежегодного конкурса 
«Лучшее территориальное общественное самоуправление Мошенского 
муниципального района», утвержденное постановлением Администрации 
Мошенского муниципального района от 07.12.2022 № 753:

1.1. Заменить в пункте 2.1 слова «организационным отделом 
администрации» на «отделом по молодежной политике и организационным 
вопросам Администрации.».

1.2. Изложить раздел V в редакции:
«V. Награждение победителей и призеров Конкурса:
1. Органам территориального общественного самоуправления, 

занявшим призовые места вручаются дипломы и призы в денежной форме.
2. Приз в денежной форме победителям Конкурса устанавливается 

постановлением Администрации Мошенского муниципального района.
3. Награждение победителей и призеров проводится в торжественной 

обстановке.».
1.3. Дополнить разделом VI:
«VI. Финансирование Конкурса
Выплата приза в денежной форме производится Администрацией 

Мошенского муниципального района в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Мошенского муниципального района на очередной финансовый 
год.».



2

2. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по проведению 
ежегодного конкурса «Лучшее территориальное общественное 
самоуправление», утвержденный постановлением Администрацией 
Мошенского муниципального района от 07.12.2022 №753, изложив его в 
редакции:

«СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса 

«Лучшее территориальное общественное самоуправление Мошенского 
муниципального района»

Луттэр Сергей 
Альбертович

- первый заместитель Главы администрации 
Мошенского муниципального района, 
председатель конкурсной комиссии

Спирина Татьяна 
Евгеньевна

- управляющий Делами Администрации 
Мошенского муниципального района, 
заместитель председателя конкурсной 
комиссии

Кялина Дарья Николаевна - главный специалист отдела по молодежной 
политике и организационным вопросам 
Администрации Мошенского 
муниципального района, секретарь 
конкурсной комиссии

Члены конкурсной 
комиссии:

  

Вихрова Валентина 
Михайловна

- Глава Долговского сельского поселения 
(по согласованию)

Воропаева Любовь 
Алексеевна

- Глава Калининского сельского поселения 
(по согласованию)

Дружелюбин Сергей 
Алексеевич

- Глава Кировского сельского поселения (по 
согласованию)

Ким Владимир 
Вячеславович

- председатель Думы Мошенского 
муниципального округа Новгородской 
области (по согласованию)

Некрасова Ирина 
Анатольевна

- заведующий отделом молодежной 
политике и организационным вопросам 
Администрации Мошенского 
муниципального района

Орлов Михаил Викторович - председатель комитета строительства и 
дорожной деятельности Администрации 
Мошенского муниципального района

Сергеева Елена Алексеевна - заместитель заведующего 
отделом жилищно-коммунального 
Администрации Мошенского 
муниципального района



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.10.2023 11:41
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Серебряков Сергей 
Юрьевич

- Глава Ореховского сельского поселения 
(по согласованию)

Чистякова Лариса 
Алексеевна

- заместитель председателя комитета 
образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района». 

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

                                                   


